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KIRKEHILSEN

DØBTE:
08. november Julius Christian Kjerrumgaard Hermann, Hvedstrup Kirke.
15.november Gustav Gottrup Barfod, Ågerup Kirke.
15. november Bastian Stub Jørgensen, Ågerup Kirke.
10. jananuar Caroline Dilling Lind, Ågerup Kirke

VIEDE:
14. november Louise BarnechowChristiansen ogAnders Torp Jensen, Hvedstrup Kirke.

BEGRAVEDE:
31. oktober Hanne Birgitte Steinmann Heidelbach, G. Vor Frue Kirke.
03. november Knud Harald Petersen, Ågerup Kirke.
20. november Jutta Marie Jensen, Hvedstrup Kirke
13. november Jesper Pedersen, Gundsømagle Kirke.
11. december Inger Marie Hauerberg Jensen, Hvedstrup Kirke.
15. december Niels Torben Jørgensen, Ågerup Kirke.
09. januar Tonny Bak, Kirkerup Kirke.
14. januar Eva Tove Lykke Thuesen.
15. januar Poul Thorvald Hansen, Hvedstrup Kirke.
16. januar Harry Jensen Haun, Ågerup Kirke.

FORSIDENS BILLEDE:
Forestiller dette års minikonfirmander, som i to
uger fik undervisning og desuden et malekur-
sus i ikoner. Det sluttede af med en minikonfir-
mation.
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Meditation og "ro på bagsmækken"

Sommoderne mennesker er vi meget i
vælten, og der sættes store krav. Der er
fart på, - og vi er mange, der elsker
dette liv, og vi kunne ikke tænkes os
noget andet.
For at kunne stå distancen, - og hele
tiden ha´ det rigtige fokus, - så farten
og kravene ikke løber af med os, er det
utrolig vigtigt at vi har "ro på bag-
smækken". Det nytter derfor ikke, at vi
undlader, at tage vare på, at meditation
og rolige stunder er en regelmæssig
del af dagligdagen. Stunder
morgen og aften hvor der er
tid til eftertanke, og det er
her slet ikke oldnordisk, at
lægge disse stunder ind som
et ritual i hverdagen, lige-
som vi starter og slutter
dagen med at børste tænder
og lignende. Det behøver
slet ikke at tage længere tid,
end vi ellers bruger på per-
sonlig hygiejne morgen og aften.
Et kvarter morgen og aften, hvor vi
sætter os ned og lukker alt ude, lukker
øjnene og tænker dagligdagen igen-
nem, - og det kan bestemt anbefales at
der afsluttes med i taknemmelighed at
sige tak evt. ved at slutte med Fader
Vor.
Denne daglige praksis giver en utro-
lig skarphed i ord og handling, når
hverdagens mange spændende slag

skal slås.
Og hvis
man så en
gang imel-
lem træn-
ger til at
tage et par
spadestik
dybere i
"ro på bag-
smækken",
så har vi nu rigtig mange muligheder
for tid til eftertanke i vore tre lokale
kirker.

Der er meditationslørdage,
hvor vi direkte lærer at me-
diterer, - den næste er 17.
april i Hvedstrup Præste-
gård. Men også alle vores
forskellige gudstjenestefor-
mer giver rig mulighed til
eftertanke og meditation.
Inde i bladet i kalenderen
vil du kunne finde "Gud og

Burger", - som er familiegudstjenester
med efterfølgende Buger-orgie med
fokus på familier med yngre børn. Her
vil alle Minikonfirmandfamilier speci-
fikt blive inviteret. 6. juni vil vi også
genoptage traditionen med bamse-
gudstjenester. Ja, så er der "Gud og
Fadbamser" startende med Gudstjene-
ste med efterfølgende frokost i det
grønne i præstegårdeshaven pinsesøn-
dag. Så vil der stort set hver søndag kl.

Præstens klumme

Sæt tid af
til efter-
tanke
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KONFIRMATION 2011
Indskrivning af konfirmander til konfirmation foråret 2011
for børn der skal i 8. klasse efter sommerferien.

Skal du konfirmeres næste år skal du indskrives til konfirmationsforbere-
delsen.

Det gør du den 13. marts kl. 10 i Ågerup Sognegård.
Du skal tage dine forældre med.
Her vil der være mulighed for at høre mere om undervisningen, om kri-
stendommen og om konfirmationen. Det varer ca. 2 timer.

9.30 være en stillegudstjeneste i en af
vores tre kirker, og kl. 11 har vi natur-
ligvis vores højmesser ofte med dåb og
liv og glade dage. Flere og flere guds-
tjenester bliver med tiden forvandlet til
gospelgudstjenester, da dels vor Ju-
niorkor for unge, men nu også vores
nyopstartede gospelkor med faste øve-
dag eftermiddage/aftner hver torsdag,
vil byde på nyt og gammelt inde for
rytmisk korsang.

Ja - det er bare at komme i gang med
at sætte tid af til eftertanke, og er man
først kommet i gang, fatter man ikke,
at man overhovedet har kunne ma-
nøvrere i en spændende og spraglet
verden, hvor der er fart på, uden at
miste fokus på, hvad der er vigtigst i
livet.

Guds fred og alt godt.
Kristian

Menighedsrådsmøder:
Afholdes i Ågerup Sognegård
kl. 19.00
10. marts 2010
22. april 2010
09. juni 2010
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Kulturkorset 2010
”Kærlighed – Forsoning”

Sidste foredrag i Kulturkorset
i foråret finder sted 16. marts
kl. 19 og vil kunne høres i
Sognegården. Foredraget er
med Lars Ulslev Johannesen,
som kalder sit foredrag "Kri-
gen i Afghanistan - en beret-
ning fra det første hold
danskere i Helmand".
Lars Ulslev Johannesen var øverste mand i den enhed, som var sendt
til Afghanistan for at afløse briterne i Musa Qala. Det tog dog også
længere tid end beregnet, for den danske enhed kom straks under be-
skydning – og da de endelig nåede frem gik det rigtig galt. Talebanerne
var her og der og alle vegne. Englænderne kunne ikke komme ud, og
det var svært at få hjælp. I næsten 2 måneder var danskerne under be-
lejring, og det var første gang danske soldater var i egentlig krig siden
1864.
Lars Ulslev Johannesen har flere gange været udsendt soldat i Den
Danske Brigade. Han fortæller om sine oplevelser og om dagligdagen
som soldat langt borte fra familien.

Du kan læse mere om Kulturkorset på www.kirkerupkirke.dk og i
præstens Nyhedsbrev.

Det sker i pastoratet

Læs mere: www.kirkerupkirke.dk
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Fra den nye kirkesanger

En lille hilsen fra kirkesangeren. Til
alle jer som jeg allerede har mødt,
mange tak for de (i skrivende stund) to
første måneder af min ansættelse i
Ågerup-Kirkerup-Hvedstrup sogne,
jeg har følt mig meget velkommen og
mødt med åbne arme. Til dem som
ikke kender mig, så er mit navn Per-
nille Germansen. Jeg blev den 1. de-
cember 2009 ansat som kirkesanger i
sognene. Derudover skal jeg være kor-
leder for det nyopstartede Gospelkor,
og i fremtiden (efter endt kursus) starte
babysalmesang.
Alle tre funktioner ser jeg meget frem
til at varetage. I det hele taget synes
jeg, at det er spændende at være en del
af Ågerup-Kirkerup-Hvedstrup sogne,
hvor aktivitetsniveauet og modet er
meget højt. Jeg glæder mig over, at der
ønskes en masse musik, da det også er
det, jeg er for.

Lidt mere om mig:
Jeg brænder som sagt meget for mu-
sikken. De sidste fire år har jeg boet i
Kolding, hvor jeg gik på MGK (musi-
kalsk grundkursus), arbejdede deltid i
en musikbørnehave, var kirkesanger i
Bramdrup Kirke, og har i det hele taget
beskæftiget mig meget med musik
også som sanglærer på en efterskole
samt som udøvende musiker.
Da min kæreste i sommer blev optaget
på en 2-årig uddannelse i Sverige,
valgte vi at rykke teltpløk-kerne op af
den jyske muld og bosætte os nær
Lund (Sverige). Vi har i forvejen meget

omgang i København, derfor virkede
flytningen ikke helt så drastisk, som
det ser ud her sort på hvidt. Så jeg har
pt. lidt langt på arbejde, men set på
den lyse side, så får jeg hørt en masse
radio og god musik i bilen. Jeg har det
heldigvis fint med at køre stræknin-
gen.
Udover jobbet her, har jeg gang i nogle
andre musikalske projekter, bl.a. noget
børnesangsskrivning ... og noget mere
uddannelse i fremtiden ....

Gospelmusikkens energi, smukke
toner og varme udstråling, er bedst når
man deles om den. Jeg håber, håber,
håber på stor opbakning til koret. Når
dette går i trykken er koret startet, men
det er ikke for sent at komme med, og
I er meget velkomne til at kontakte mig
for mere information (mine kontakt-
oplysninger findes på hjemmesiden).

Vi ses derude.
Med venligste hilsen

Pernille
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Caféaftener

Tirsdag den 9. marts kl. 19
ALSANG
Denne aften er der ren fællessang fra
højskolesangbogen. Efter mange afte-
ner med gode foredrag i forbindelse
med café-aftenerne er der i foråret re-
serveret mere tid til bare at synge sam-
men. Alle får mulighed for at være
med til at vælge sangene, og alle er
hjerteligt velkomne.

Torsdag den 20. maj kl. 19
JUNIORKORET FÅR BESØG AF
VORES NYE GOSPELKOR.
Velkommen til en aften fuld af sang og
glæde! Juniorkoret slutter
sin sæson af med manér. De
får besøg af vores nye kirke-
sanger Pernille Germansen, som
er en yderst habil gospelsanger.
Derudover vil vores nye gospelkor
og et yderst kompetent band også
medvirke, så der bliver kul på.
Der vil være gospel, danske sange
og masser af fællessang på pro-
grammet.

Der er gratis adgang
til alle café-afte-
nerne, mens kaffe og kage ad
libitum koster 30 kroner.

HUSK FOLKEKIRKENS
NØDHJÆLPS INDSAMLING

Den foregår søndag d. 7/3 fra
kl.13.00. Det er jo igen vores
konfirmander, der samler ind,
så tag rigtig godt imod dem.
Sagen er vigtig!

Lene Plank Vestergaard.

SOMMERUDFLUGT
I år foregår sommerudflugten
lørdag d. 12/6.
Mere herom i næste kirkeblad.

Lene Plank Vestergaard
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Sogneindsamling 7. marts 2010
Indsamlingen skal denne gang gå til Folkekirkens Nødhjælps interna-
tionale arbejde i kampen mod sult i verden.

Man prøver at give akut nødhjælp, når katastrofen rammer ved at skaffe
fødevarer, nødhjælps-pakker og andet nødvendigt udstyr.
Der arbejdes også på at give langsigtet sultforebyggelse gennem bl.a.
landbrugsuddannelse, vand-opsamling, etablering af køkkenhaver,
gede- og hønsehold og mikrokreditter til kvinder.

Man prøver også, at organisere de fattige, så de sammen med Folkekir-
kens Nødhjælps lokale part-nere kan forebygge katastrofer og forsøge
at ændre på de barrierer, der hindrer dem i at få opfyldt deres ret til mad.

Man prøver også at opfordre regeringer til at arbejde mere aktivt for at
opfylde FN´s mål om at hal-vere andelen af mennesker, der lever i fat-
tigdom og sult inden 2015.

Man kan læse mere på www.slutsult.nu , som
opfordrer især unge til at være med i
kampen.

Det gør vi også her i vores
sogne, da det ligesom
sidste år er alle konfir-
manderne, der samler
ind.
Vi håber, at rigtig
mange vil støtte, når
de unge kommer til
døren. Hvis man ikke
er hjemme kan man
støtte ved hjælp af gi-
rokortet, som bliver ef-
terladt.
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Kirkelig vejviser

SOGNEPRÆST: Kristian Gylling,
Hvedstrupvej 46, 4000 Roskilde.
tlf: 26 73 23 00,
mail: kristian.gylling@post.tele.dk

KIRKEKONTOR: Kordegn Pia
Lunding, Ågerup vej 34, 4000 Ros-
kilde. tlf: 46 78 20 12 Kontoret er
åbent dgl. Fra 10 – 12 samt torsdag
mellem 15 - 17, mail: pml@km.dk

ÅGERUP SOGNEGÅRD:Ågerup-
vej 34, 4000 Roskilde. Vedr. leje
henv. til sognegårdens værtinde:
Anette Falk, tlf 21 42 06 17 tirs. –
tors. mellem 17 -18, mandag fri.

KIRKEBIL: Skal bestilles senest
torsdag inden kl. 12.00, på tlf.: 46 78
20 12.

KIRKERNES HJEMMESIDE:
www.kirkerupkirke.dk

ÅGERUP KIRKE:
Formand for menighedsrådet: Jo-
hannes Michelsen, tlf: 30 42 28 85
Graver: Connie Larsen, tlf. 22 31 55
40, mandag fri.
Kirkeværge: Grethe Møller Han-
sen, tlf: 46 78 73 71
Fælles organist for pastoratet:
Jakob Bo Davidsen, tlf 61 78 77 31,
mandag fri.
Fællekirkesanger: Pernille Ger-
mansen, tlf: 61 16 70 17. mandag fri.

KIRKERUP KIRKE:
Graver: Vera Sørensen, tlf: 22 66 42
51, mandag fri

Kirkeværge: Hans Elmlund, tlf: 46
78 70 95

HVEDSTRUP KIRKE:
Graver: Inge Hansen, tlf: 28 69 72
74, mandag fri
Kirkeværge: Ole Christiansen, tlf:
46 76 90 83

KIRKEBLADET
Udgives af menighedsrådene.
Red. Kristian Gylling (ansv.),
Lene Plank og Pia Lunding.

www.slutsult.nu
Slutsult.nu er Folkekirkens Nød-
hjælps oplysningskampagne for
unge. Kampagnen oplyser om Fol-
kekirkens Nødhjælps arbejdemed at
hjælpe verdens fattigste i kampen
mod sult, og kampagnen opfordrer
unge til at være med i opgaven.

I 2009/2010 tager slutsult.nu til Ban-
gladesh og ser på, hvordan klima-
forandringerne får nogle af verdens
fattigste til at sulte.

Folkekirkens Nødhjælp har lavet et
helt nyt slutsult.nu website, som for
alvor går i luften 1. december 2009
med masser af video, artikler, quiz-
zer og spændende stof om sult.

Billedet er fra seneste landsindsam-
ling, hvor konfirmanderne var rundt i
pastoratet med indsamlingsbøsserne.



GUDSTJENESTELISTE

M
ARTS

APRIL
M
AJ

JUN
I

JULI

07. 03. 11.00 9.30 3. søndag i fasten K. Gylling
14. 03. 9.30 11.00 Midfaste K. Gylling
21. 03. 11.00 konfirmand dåb gospel/ brunch Mariæ bebudelsesdag K. Gylling
28. 03. 11.00 9.30 Palmesøndag K. Gylling
01. 04. 19.00 Skærtorsdag nadver K. Gylling
02. 04. 14.00 Langfredag K. Gylling
04. 04. 11.00 Påskedag K. Gylling
05. 04. 11.00 2. påskedag K. Gylling
11. 04. 9.30 11.00 1. søndag efter påske K. Gylling
18. 04. 11.00 kirkefrokost 9.30 2. søndag efter påske K. Gylling
25. 04. 11.00 9.30 3. søndag efter påske K. Gylling
30. 04. 10.00

12.00 konfirmation St. Bededag K. Gylling
02. 05. 11.00 konfirmation 9.30 4. søndag efte påske K. Gylling
09. 05. 10.00 Konfirmation

12.00 5. søndag efter påske K. Gylling
13. 05. 10.00

12.00
14.00 konfirmation Kr. Himmelfart K. Gylling

16. 05. 10.00
12.00 konfirmation 6. søndag efter påske K. Gylling

23. 05. 9.30 11.00 Gud og fadbamser. Pinsesøndag K. Gylling
24. 05. Kl. 11.00 Open air i folkeparken 2. pinsedag
30. 05. 11.00 9.30 Trinitatis K. Gylling
06. 06. 9.30 11.00 Bamsegudst. 1. søndag efter trinitatis K. Gylling
13. 06. 9.30 11.00 2. søndag efter trinitatis K. Gylling
20. 06. 11.00 9.30 3. søndag efter trinitatis K. Gylling
27. 06. 11.00 9.30 4. søndag efter trinitatis K. Gylling
04. 07. 11.00 5. søndag efter trinitatis
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